QUINTA-feIrA, 02 de OUTUBrO de 20088
Diário OficialExecutivo 1

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 à 03/10/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.183/2008-SCCG, DE 01 DE
outubro dE 2008.

Nome : Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo : Assessor Especial da GovernadoriaI
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Salinópolis
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 á 03/10/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.184/2008-SCCG, DE 01 DE

outubro dE 2008.
Nome : Antonio Leite da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01 à 03/10/2008
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício
PORTARIA N°  1.175/2008-SCCG,  DE  01  DE OUTUBRO

dE  2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO
EM EXERCÍCIO , no uso das  atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de
2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados neste Órgão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01  de
outubro  de 2008.
FELIPE AMARO RODRIGUES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício

ANEXO A PORTARIA N°  1.175/2008-SCCG, DE  01  DE
outubro  dE  2008.

SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alessandra Alves Ferraz 2007/2008 01 a 30/10/2008

Altevir Clovis Andrade de Mata Rezende 2007/2008 01 a 30/10/2008

Ana de Nazaré Caxias Luna 2007/2008 15/10 a 13/11/2008

Antonio César de Brito Ferreira 2007/2008 01 a 30/10/2008

Antonio Fattore 2007/2008 01 a 30/10/2008

Artur Gustavo Alves Gomes 2007/2008 01 a 30/10/2008

Arzilo Jose Bergamaschi Junior 2007/2008 01 a 30/10/2008

Celina das Neves Barros dos Santos 2006/2007 01 a 30/10/2008

Evelyne Samai Braga dos Santos 2007/2008 01 a 30/10/2008

Fernando Rei Ponçadilha 2007/2008 13/10 a 11/11/2008

Francisco Castro Figueiredo 2007/2008 01 a 30/10/2008

Geraldo Barros Alves Filho 2007/2008 01 a 30/10/2008

Henrique Severino Montero Montenegro Duarte 2007/2008 01 a 30/10/2008

Jaime Nazareno Costa Cruz 2006/2007 01 a 30/10/2008

Jeovan Caetano de Farias 2007/2008 01 a 30/10/2008

João Horacio Moraes David 2007/2008 01 a 30/10/2008

Joelcio Elias da Silva 2007/2007 01 a 30/10/2008

Joelma dos Santos Magalhães Coelho 2007/2008 01 a 30/10/2008

José Humberto Ribeiro Martins 2007/2008 01 a 30/10/2008

José Irailson de Nazaré 2007/2008 01 a 30/10/2008

Josiane Pontes de Souza 2007/2008 01 a 30/10/2008

Madeleine Bedran Maklouf Carvalho 2007/2008 01 a 30/10/2008

Maria de Jesus dos Santos Lima 2007/2008 01 a 30/10/2008

Maria Elisa Trindade Monteiro M.  de Araújo 2007/2008 03/10 a 01/11/2008

Marilia Mesquita de Moura 2007/2008 01 a 30/10/2008

Marino Favaro 2007/2008 01 a 30/10/2008

Milene Cristina Pontes do Rosário 2006/2007 01 a 30/10/2008

Mônica Ronise Lameira de Moraes 2007/2008 13/10 a 11/11/2008

SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Raimundo Nonato Mesquita 2007/2008 01 a 30/10/2008

Raimundo Orlando Souza e Silva 2007/2008 01 a 30/10/2008

Raphael Augusto Corrêa 2007/2008 01 a 30/10/2008

Roberto Luiz de Oliveira Lourenço 2007/2008 01 a 30/10/2008

Ruy Jorge da Conceição Naiff 2007/2008 01 a 30/10/2008

Sergio Tadeu Sena Carvalho 2007/2008 01 a 30/10/2008

Silmara Regina Maia Magalhães 2007/2008 01 a 30/10/2008

Tatiani de Aquino Corrêa Vale 2006/2007 01 a 30/10/2008

Weruska da Cunha Barros 2007/2008 01 a 30/10/2008

EXtrAto dE CoNtrAto
N° do Contrato: 026/2008-CCG
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008–CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e VIVO S/A.
Objeto: Serviço de Telefonia Móvel Pessoal – SMP (DDD 91).
Vigência: 01/10/2008 a 30/09/2009
Valor: R$556.705,92
Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.0125.4534 /
11.105.04.122.1200.2969 / 3390.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 01/10/2008
Ordenador Responsável (em exercício): Felipe Amaro
Rodrigues.

EXtrAto dE CoNtrAto
N° do Contrato: 027/2008-CCG
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 006/2008–CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e Americel S/A. (Claro S/A)
Objeto: Serviço de Telefonia Móvel Pessoal – SMP (DDD 61).
Vigência: 01/10/2008 a 30/09/2009
Valor: R$29.974,80
Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.0125.4534 /
11.105.04.122.1200.2969 / 3390.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 01/10/2008
Ordenador Responsável (em exercício): Felipe Amaro
Rodrigues.

CASA MILITAR
PORTARIA N° 435/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte de nº 143 /08 – DI, de 29 de setembro
de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA /•
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / RIO MARIA e FLORESTA DO
ARAGUAIA.

Nome Período Diária

CAP PM ISAAC RICARDO
MONTEIRO ROFFÉ DA SILVA

25 a 29/09/08

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
– PA

4 ½ (Quatro e meia)
diária.

CAP PM MARCO ANTÔNIO
SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

25 a 29/09/08

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
– PA

4 ½ (Quatro e meia)
diária.

CB PM LÚCIO MAURO OLIVEIRA
SILVA

25 a 29/09/08

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
– PA

4 ½ (Quatro e meia)
diária.

CB PM CLAUDIONOR MARIA
LOBATO

25 a 29/09/08

RIO MARIA e FLORESTA DO
ARAGUIA  - PA

4 ½ (Quatro e meia)
diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 436/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte de nº 145 /08 – DI, de 29 de setembro
de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.

MUNICIPIOS DE TUCURUÍ e BAIÃO –PA•

Nome Período Diária

SGT PM HUMBERTO DA SILVA
DIAS

28/09 a 01/10/08

TUCURUÍ-PA

03.1/2 (três e meia
) diárias

SGT PM JOSÉ ANTÔNIO
SANTOS DA SILVA

28 a 30/09/08

BAIÃO - PA

02.1/2 (dois e meia
) diárias

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 437/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte de nº 146 /08 – DI, de 29 de setembro
de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de ALTAMIRA e BRASIL NOVO – PA•

Nome Período Diária

CAP PM MARCELO DE SIQUEIRA
REGO

30/09 a 03/10/08

ALTAMIRA – PA

03.1/2 (três e meia
) diárias

CB PM MANOEL JACINALDO
ALVES COTA

30/09 a 03/10/08

BRASIL NOVO - PA

03.1/2 (três e meia
) diárias

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 438/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte de nº. 149 /08 – DI, de 30 de setembro
de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de SANTA BARBARÁ – PA•

Nome Período Diária

SGT MÁRCIO RICARDO ALVES
NOGUEIRA 30/09/08 ½ (meia ) diária

SGT MÁRCIO RICARDO ALVES
NOGUEIRA 01/10/08 ½ (meia ) diária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 439/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando  o Memorando de nº. 393 /08 – GAB GOV, de 01
de outubro de 2008.
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de SANTA BARBARÁ – PA•

Nome DIA Diária

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 01/10/08 ½ (meia ) diária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  01
de  outubro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 440/08-CMG, 01 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e